G

(i. e. qui instructi essent) *ephippiis vulgaribus et stapiis ligneis*, q. e. jussit Chalipha, ut Christiani in equis omnino non equitarent, mulis asinisque autem, quibus uti ipsis licitum erat, non nisi sine *ephippiis vulgaribus et stapiis ligneis* insiderent. Quare valde laudo, quod a vulgatis textus verbis, quae nonnullis viris doctis, nescio qua causa, suspecta visa sunt, haud discessit interpres. Nam quod Brunsius l. l. et post eum nuper Mayerus, censore in *ephemeridibus Jenens. l. l.* admodum comprobante, الساوية pro الساوية conjecit, id non magis ego probaverim, quam Lorsbachii in *Eichhornii Repertor. P. XVII. p. 78.* prolatam conjecturam الساوية pro الساوية, utpote quum textus lectiones, in quibus uterque codex consentit, legitimae sint et commodissimum sensum praebeant. Qui sensus *Makrisii*, idem de hoc Hâkimi edicto referentis, quoque firmatur verbis: ومنعوا من ركوب الخيل وان يكون ركوبهم البغال والتكبير بالسروج الخشب *V. Chrestomathie Arabe par SILV. DE SACY P. I. p. 94.* الساوية omnino sunt *ephippia vulgaris* — est etenim الساوية *simplex, sine omnibus ornamentis, qui nihil habet singulare, vulgaris, nec, sicuti laudatus censor, Makrisii auctoritate nixus, verti jubet, ephippia nigra.* Quamquam enim hanc potestatem vocabulo الساوية inesse posse nullus dubito, eam tamen cum doctissimo censore voci nostrae h. l. haud propterea vindicandam duxerim, quod Makrisius habet بالسروج

الخشب والسيور السود. Nam haec verba, quae Sacyus minus distincte Gallice vertit: à user de selles de bois avec des cuirs noirs, non significant ephippia lignea ex corio nigro composita, ut censor existimat, sed ephippia lignea et lora nigra; quibus verbis iisque, quae sequuntur, *بغير حليّة*, sine ornatu, Nostri *فبندلا*, *هتي*, ephippia vulgaria, fusius exponi facile intelligitur. Ceterum p. 213 l. 4. pro *بندلا* et l. 8. pro *بندلا* scripti libri recte dant *بندلا* et *بندلا*, itemque p. 214 l. 13. *بندلا* pro *بندلا*. P. 115 l. 16. (Kirschii Chrestom. p. 22.) pro *بندلا* *بندلا* revocandum sive ex cod. 1. *بندلا* *بندلا*, sive ex cod. 52. *بندلا* *بندلا*, et l. sq. ex cod. 52. *بندلا* pro *بندلا*; p. 216 l. 4. ex utroque cod. *بندلا* pro *بندلا*, l. 5. *بندلا* pro *بندلا*, et l. 13. sive ex cod. 1. *بندلا*, sive ex cod. 52. *بندلا* pro *بندلا*; p. 217 l. ult. (Kirschii Chrest. p. 27 l. 4.) ex ambobus codd. *بندلا*, propterea quod non esset, pro *بندلا*; p. 218 l. 3. *بندلا* pro *بندلا*, et l. 11. *بندلا* pro *بندلا*; p. 219 l. 12. *بندلا* pro *بندلا*; p. 221 l. 19. *بندلا* post *بندلا*; p. 223 l. 1. *بندلا* pro *بندلا* et l. 13. *بندلا* pro *بندلا*; p. 224 l. 2. *بندلا* pro *بندلا*.